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2 lutego w siedzibie Urzędu Statystycznego w Kielcach wójt gminy 
Samborzec Witold Surowiec wraz ze  skarbnik Anną Grzegorczyk 
odebrali gratulacje i  nagrody (7 tabletów, głośnik, 2 powerbanki 
i 2 twarde dyski) z rąk dyrektor Urzędu Statystycznego w Kielcach 
Agnieszki Piotrowskiej-Piątek.

Konkurs miał na celu włączenie gmin do aktywnego promowania 
idei samospisu w  trakcie trwania Powszechnego Spisu Rolnego 
2020, m.in. poprzez zwiększanie świadomości obywateli w zakre-
sie  obowiązku spisowego, propagowanie metody samospisu jako 
prostego i  bezpiecznego sposobu wypełniania obowiązku spiso-
wego, osiągnięcie jak najwyższego odsetka użytkowników gospo-

darstw rolnych spisanych za pośrednictwem samospisu interneto-
wego, budowanie wśród obywateli świadomości odpowiedzialności 
za państwo.

Uczestnikami konkursu mogły być gminy, na których terenie 
znajdują się gospodarstwa rolne objęte Powszechnym Spisem Rol-
nym 2020, a rolnicy dokonali samospisu internetowego w okresie od  
1 września do 30 listopada 2020 r.

Wójt gminy Samborzec składa podziękowania dla rachmistrzów, 
którzy przeprowadzali Powszechny Spis Rolny na terenie gminy 
Samborzec, a byli nimi: Patrycja Szczęsna, Dominika Kiliańska, 
Magdalena Kuśmira, Albert Sendrowicz i Dawid Dziuba.

Sukces naszej gminy 
w Powszechnym 
Spisie Rolnym

14 stycznia Wody Polskie od-
dały do użytkowania 4 przepom-
pownie w miejscowościach Koć-
mierzów, Nadbrzezie, Szewce 
oraz Zajeziorze. Przepompownie 
wchodzą w skład kompleksowego 
systemu zabezpieczającego przed 
powodzią. 

System obejmuje modernizację wa-
łów przeciwpowodziowych, a  także 
budowę i  przebudowę pompowni. In-
westycje prowadzone są w ramach pro-
jektu „Ochrona przeciwpowodziowa 
Sandomierza” o  łącznej wartości 200 
mln zł. Projekt ma na celu ochronę 
mieszkańców Sandomierza i  okolicz-
nych gmin, takich jak: Samborzec, Ko-

przywnica, Łoniów, Baranów Sando-
mierski, Gorzyce, Dwikozy, Zawichost, 
zmniejszenie ryzyka występowania po-
wodzi w tych gminach.  

Przepompownie w gminie Sambo-
rzec i w Sandomierzu mają za zadanie 
odprowadzanie wód powodziowych 
z  terenów znajdujących się poza ko-
rytem rzek. Za pomocą pomp woda 
będzie kierowana, w  zależności od 
lokalizacji obiektu, do Wisły lub Ko-
przywianki. Ich budowa (Koćmie-
rzów, Szewce) i  modernizacja (Nad-
brzezie, Zajeziorze) kosztowała 30 
mln zł. Wykonawcą robót była firma 
Melbud S.A.

W  uroczystym odbiorze obiektów 
uczestniczyli: Grzegorz Witkowski, 
podsekretarz stanu w  Ministerstwie 
Infrastruktury, Krzysztof Woś, zastęp-
ca prezesa Wód Polskich ds. ochrony 
przed powodzią i suszą oraz przedsta-
wiciele samorządów z marszałkiem wo-
jewództwa świętokrzyskiego Andrze-
jem Bętkowskim na czele.

Projekt jest finansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Funduszu 
Spójności, Banku Światowego, Banku 
Rozwoju Rady Europy oraz z Budżetu 
Państwa.

Będą chronić 
przed
powodzią

Samochód ten, po przeszkoleniu strażaków z jego obsługi, zo-
stanie wprowadzony do podziału bojowego Stanowiska Kierowa-
nia KP PSP w Sandomierzu i będzie stanowił pierwszowyjazdowy 
zastęp do różnego rodzaju zdarzeń. Średni samochód ratowniczo-
-gaśniczy posiada zbiornik o pojemności 4600 litrów wody, więc 
zapewni możliwość dłuższego prowadzenia działań gaśniczych. 
Ponadto został wyposażony w  zestaw narzędzi hydraulicznych 
ratownictwa drogowego, zestaw poduszek pneumatycznych, pilar-
ki do drewna, przecinarki do stali i betonu oraz inny niezbędny 
sprzęt do realizacji podstawowych działań ratowniczo-gaśniczych. 
Wartość samochodu to 849 930 zł. Środki finansowe na jego zakup 
pochodziły głównie z dotacji, które udało się druhom pozyskać 
z następujących źródeł: gmina Samborzec – 337 930 zł, Narodo-
wy i  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej – 380 000 zł, – Komendant Główny Państwowej Straży 
Pożarnej – 80 000 zł, – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
– 32 000 zł, Powiat Sandomierski – 20 000 zł.

Główną zaletą pojazdu jest jego uniwersalność oraz wygodny 
dostęp do wyposażenia. Przestronna kabina daje komfort ratow-
nikom, a najwyższej klasy sygnalizacja uprzywilejowania zwiększa 
bezpieczeństwo podczas dojazdu do zdarzenia.

Fot. Echo Dnia

Nowy samochód dla strażaków
26 stycznia, dzięki staraniu wielu osób, a przede wszystkim 

strażaków OSP Samborzec, trafił do nich nowy średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy, zabudowany na sprawdzonym pod-
woziu MAN TGM 18.320 BB 4 x 4 przez Firmę MOTO-TRUCK 
Sp. z o.o. z Kielc.

Gmina Samborzec zajęła 4. miejsce w  województwie święto-
krzyskim w ogólnopolskim konkursie ogłoszonym przez prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego na gminę o najwyższym odsetku 
spisanych gospodarstw rolnych w kanale samospisu.

Seniorzy ze wsparciemProgram, podobnie jak w roku 2020, ma 
na celu wsparcie finansowe gmin w zakresie 
realizacji usługi wsparcia na rzecz seniorów, 
którzy w obowiązującym stanie epidemii zde-
cydują się na pozostanie w domu. 

Usługa wsparcia polega w szczególności na 
dostarczeniu zakupów, obejmujących artyku-
ły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spo-
żywcze, leki, środki higieny osobistej, a także 
pomocy w opłaceniu rachunków. Koszt zaku-
pów pokrywa senior.

Program adresowany jest do osób w wie-
ku 70 lat i więcej, które pozostają w domu 
w związku z zagrożeniem zakażeniem CO-
VID-19, w  szczególnych przypadkach do 
osób poniżej 70. roku życia.

Seniorzy zamieszkujący na terenie gminy 
Samborzec, którzy decydują się na pozosta-
nie w domu w związku z utrzymującym się 
stanem epidemii, mogą dzwonić na ogól-
nopolską infolinię uruchomioną w  ramach 
programu Solidarnościowy Korpus Wsparcia 
Seniorów. Numer infolinii: 22 505 11 11

Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje 
prośbę o pomoc do Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Samborcu za pomocą Centralnej 
Aplikacji Statystycznej. Pracownik OPS 
w  Samborcu kontaktuje się telefonicznie 
z seniorem, podaje datę i godzinę zgłoszenia 

przez seniora, weryfikuje zgłoszenie i ustala 
zakres usługi. 

Organizacja usługi wsparcia odbywa się 
w dni pracy OPS w Samborcu od poniedział-
ku do piątku w godzinach: 7.30-15.30. Zgło-
szenia, które wpłyną do OPS przez Central-
ną Aplikację Statystyczną w soboty, niedziele 
i święta, rozpatrywane są od pierwszego dnia 
roboczego po dniu wolnym od pracy.

Jest możliwość zgłaszania potrzeby udzie-
lenia wsparcia seniorowi bezpośrednio do 
Ośrodka Pomocy Społecznej, tel. 15 831-44-64 
(od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30).

W związku z utrzymującym się stanem epidemii Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przedłużyło 
realizację programu „Wspieraj Seniora” na I kwartał 2021 r. z ewentualną możliwością wydłużenia jego 
realizacji o kolejne miesiące. Ośrodek Pomocy Społecznej w Samborcu uczestniczy w realizacji Programu .
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Dzieje gminy 
rymem pisane 

Pierwsze miejsce dla uczennicy 
LO w Chobrzanach

Podczas ferii zimowych pracow-
nicy Oddziału dla Dzieci i  Mło-
dzieży zorganizowali konkurs fo-
tograficzny pt. „Zabierz książkę na 
ferie”. Aby wziąć w nim udział, na-
leżało przesłać oryginalne zdjęcie 
przestawiające książkę wypożyczo-
ną z biblioteki w zimowej scenerii. 
Efektem konkursu były wspaniałe 
zdjęcia, które inspirowały innych 
użytkowników biblioteki do się-
gnięcia po lekturę.

Luty to miesiąc, w  którym ob-
chodzimy święto zakochanych. 
Z  tej okazji pracownicy książnicy 
we współpracy z radną Elżbietą Be-
bło przygotowali nietypową akcję 
pod hasłem „Zakochaj się w książ-
ce”. Czytelnicy odwiedzający na-
szą bibliotekę otrzymali zakładki 
w kształcie serc wykonane własno-
ręcznie przez panią radną. 

By rozbudzić w  najmłodszych 
pasję czytania i zachęcić do odwie-
dzania biblioteki zarówno dzieci, jak 
i  rodziców, zapraszamy do udzia-
łu w  akcji „Mała Książka Wielki 
Człowiek”. W Oddziale dla Dzieci 

i Młodzieży na maluchy w wieku od 
3 do 6 lat czeka niezwykła wyprawka 
czytelnicza, w skład której wchodzą: 
książka „Pierwsze czytanki dla...”, 
broszura dla rodzica „Książką połą-
czeni”, Karta Małego Czytelnika do 
zbierania naklejek za każdą wizytę 
w bibliotece zakończoną wypożycze-

niem książki, oraz gadżety-przypin-
ki, naklejki i zakładki.

Rodzice w  naszej bibliotece 
znajdą specjalnie oznakowaną 
półkę z pozycjami poświęconymi 
wychowywaniu dzieci i  budowa-
niu relacji. Zapraszamy do biblio-
teki zarówno świeżo upieczonych 
rodziców, jak i  tych z   dłuższym 
stażem. Na kartach książek odnaj-
dziecie wiedzę na temat metod wy-
chowawczych, poznacie punkt wi-
dzenia dziecka, nauczycie się, jak 
unikać najczęściej popełnianych 
błędów rodzicielskich. Książki nie 
tylko odpowiedzą na te najbardziej 
powszechne pytania, ale również 
pomogą rozwiązać nieco bardziej 
złożone problemy wychowawcze. 

Biblioteka jest obecna w  me-
diach społecznościowych. Od kilku 
lat prowadzimy fanpage na Face-
booku. Nowością w naszej ofercie 
jest konto biblioteki na Instagra-
mie, poprzez które chcemy dotrzeć 
szczególnie do ludzi młodych. Za-
praszamy do śledzenia naszej ofer-
ty i odwiedzin w bibliotece!

Promujemy czytelnictwo!

Konkurs został ogłoszony we wrześniu 2020 r. 
przez Liceum Ogólnokształcące Sióstr Salezjanek 
w Ostrowie Wielkopolskim. Wpłynęło 816 prac. Te-
matem przewodnim było wykonanie pracy plastycz-
nej poświęconej dowolnemu wydarzeniu związanemu 
z  historią polskiego okrętu wojennego ORP Bły-
skawica. Z naszego liceum do konkursu zgłosiły się 
dwie uczennice: Katarzyna Dereń z klasy II LO (G) 
i Weronika Dereń z klasy II LO (P).  

Rozstrzygnięcie konkursu miało miejsce 28 stycz-
nia. Decyzją komisji konkursowej pierwsze miejsce 
zajęła uczennica Katarzyna Dereń, uzyskując 37 
punktów.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu prowadzone są różnorodne akcje, mające 
na celu promocje czytelnictwa wśród osób w różnym wieku. Niektóre z nich, takie jak „Mała 
Książka Wielki Człowiek”, są kontynuacją wcześniej podjętych działań, inne są autorskimi 
pomysłami bibliotekarzy oraz osób związanych z biblioteką.

Katarzyna Dereń, uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Chobrzanach, zajęła pierwsze 
miejsce w konkursie historyczno-marynistycznym ARMADA 2020.

Ozoboty BIT to małe, ale bardzo 
inteligentne roboty do nauki progra-
mowania. Otwierają dzieciom drzwi 
do świata informatyki i  edukacji 
STEAM (science, technology, engi-
neeringg, art, maths). Uczą poprzez 
zabawę i  doświadczenie, rozwijają 
myślenie logiczne i  algorytmiczne, 
przez co rozwijają w  dzieciach na-
wyki ułatwiające im funkcjonowa-
nie we współczesnym świecie. Dzieci 
będą mogły uczyć się indywidualnie, 
a  także realizować zadania grupo-

wo. Roboty z  powodzeniem mogą 
być wykorzystywane na zajęciach 
przyrodniczych, matematycznych, 
artystycznych i innych.

W ramach projektu odbędzie się 
również szkolenie z wykorzystania 
robotów Ozobot Bit w  edukacji 
przedszkolnej dla nauczycieli i edu-
katorów, którzy poprowadzą zajęcia 
w  placówkach szkolnych. Zakres 
treści zajęć zostanie przygotowany 
w oparciu o podstawę programową. 
Partnerami w projekcie są: Zespół 

Publicznych Placówek Oświatowych 
w Samborcu oraz Zespół Placówek 
Oświatowych w Chobrzanach. 

Ozoboty Bit już czekają

Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu, dzięki dofinansowaniu w wysokości 15 000 zł otrzy-
manemu od Fundacji BGK, realizuje „Projekt na 6!” w programie „Na dobry początek!”. W 
ramach działań odbędą się m.in. zajęcia z robotyki i programowania. W tym celu zakupiono 
zestawy przedszkolne Ozobotów Bit oraz puzzli do nauki programowania.

RYŁOWICE

Ryłowice to wieś położona na zboczu Wyżyny Sandomierskiej,
W górzysty krajobraz jakby malowniczo wryta,
Stąd nazwa tej miejscowości wiejskiej-
Zabudowa rozciągnięta wzdłuż rzeki Krępianki koryta.

W XVI-wieku wieś była własnością Stanisława Niedźwieckiego,
Do Gminy Klimontów wówczas należała,
A do Koprzywnicy Kościoła Parafialnego 
Społeczność Ryłowic na msze uczęszczała.

Wcześniej w wieku XIV wieś należała do Chobrzańskiej Parafii,
Po dwu wiekach przeniesiono parafię do Koprzywnicy,
Pod koniec wieku XVI-go wieś znowu do kościoła chobrzańskiego trafi,
A po pożarze w Chobrzanach do Samborca, Kościoła Świętej Trójcy.

W XVII i XVIII wieku właścicielami wsi był ród Bogoriów-Skotnickich,
W 1800 r. Wincenty Bogoria-Skotnicki Ignacemu Brzeskiemu 

Ryłowice sprzedaje,
Przez 32 lata gospodarzy on na włościach,
A po jego śmierci prawo spadkowe jego bratankowi 

Władysławowi majątek przyznaje.

Władysław Brzeski krótko był właścicielem wioski,
Odsprzedał ją Dorocie z Majewskich Iżyckiej,
Ona po dziewięciu latach zmarła pośród troski,
A dobra przypadły jej siostrom-Klementynie i Kazimierze Majewskiej.

Od sióstr dobra odkupił Stanisław Karski-właściciel Włostowa,
By je z kolei odsprzedać Franciszkowi Czeplińskiemu,
Folwark wtedy 178 mórg pola zajmował,
Z czego później 51 mórg odłączono, oddając chłopstwu ryłowickiemu.

Od połowy wieku XIX-go zawody konne szlachta urządzała,
Głośne w okolicy na specjalnym stadionie „hipodrom” się odbywały,
Zjeżdżała się do Ryłowic „arystokratyczna śmietanka” cała,
W „Dziennikach” przez Żeromskiego te zdarzenia opisane zostały.

Dziś wioska choć mała energią tryska,
W gminnych wydarzeniach mieszkańcy chętnie udział biorą,
Tradycja i artystyczna pasja ludziom sercu bliska
Staje się dla sołectwa wartością i podporą.

Na „Walentynki”2016 Warsztaty Rękodzielnicze Pani Radna 
dla chętnych poprowadziła,

Na których zainteresowani uszyli przeróżne milutkie serca i serduszka,
Cekinami, koralikami i haftami grupa je ozdobiła,
Miały one rozweselić chorych dzieci szpitalne łóżka.

Mieszkańcy Ryłowic przy współpracy GOK-u gminę zintegrowali,
Niespodziankę na Dzień Dziecka milusińskim przygotowując,
1 czerwca 2017 roku w Chobrzanach na placu szkolnym się spotkali,
Wystawę prawie stu lalek organizując.

Ryłowickie Panie talentem manualnym obdarzone
Z ok. 2000-cy kwiatów palmę wielkanocną własnoręcznie zrobiły,
To dzieło na Zamku Sandomierskim podczas Śniadania Wielkanocnego 

zaprezentowane
Biało-czerwone u góry, a kolorowe u dołu kwiaty zdobiły.

Do polskich barw narodowych było to nawiązanie
I polnych kwiatów kwitnących na łąkach,
Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości uhonorowanie,
A dzieło wieńczył na samej górze orzeł zrobiony z bazi w pąkach.

Śniadanie Wielkanocne też ma inne odbicie z Ryłowicami związane,
Pisanki tworzone przez tutejsze gospodynie często na Zamku 

wystawiane były,
A strusie jaja na Wielkanoc decoupage ozdabiane
Goszczącego wówczas na uroczystości A. Dudę – obecnego 

Prezydenta RP zachwyciły.

„Ptasi Dworek” dumy Ryłowicom dodaje,
Gdzie ptactwo hodowane jest dzikie i domowe,
Niejeden tutaj chętnie przystaje,
By sobie zrobić zdjęcie pamiątkowe.

Choć to mała miejscowość wszyscy są chętni działać dla jej rozwoju,
Kreatywne Panie pasję i talent mające,
Zebrały wszystkich chętnych swojego pokroju
I utworzyły Koło Gospodyń „Szar-lotki” się nazywające.

Ewa Juda
Cały tekst dostępny jest na profilu facebookowym autorki.
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